
 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ № 24 

 
«  28 »  січня 2025 року                                                              м. Київ 

 
Про затвердження складу Ради Комітету НААУ  
з питань захисту прав людини 
 
 

Розглянувши подання Голови Комітету НААУ з питань захисту прав людини 
Колесник Ганни Миколаївни від 21.01.2025 року, керуючись статтею 56 Закону 
України «Про адвокатуру та адвокатську діяльність», пунктом 1.17 частини першої 
розділу ІІІ Положення про Раду адвокатів України, затвердженим Установчим 
з’їздом адвокатів України 17 листопада 2012 року (з наступними змінами), Статутом 
недержавної некомерційної професійної організації «Національна асоціація 
адвокатів України», затвердженого у новій редакції рішенням Звітно-виборного 
з’їзду адвокатів України 09 червня 2017 року, пунктом 4.2. Розділу 4 Положення про 
комітети Національної асоціації адвокатів України, затвердженого розпорядженням 
Голови Національної асоціації адвокатів України, Ради адвокатів України № 110         
від 13 липня 2021 року, вирішила: 

1. Затвердити склад Ради Комітету з питань захисту прав людини: 

Голова Комітету: 

Колесник Ганна Миколаївна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 4983/10, видане Київською обласною КДКА             
30 серпня 2012 року). 

Заступники Голови Комітету: 

 
Гнатюк Тетяна Віталіївна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 

діяльністю № 3556, видане Київською міською КДКА 15 листопада 2012 року); 
Старенький Сергій Євгенійович (свідоцтво про право на заняття 

адвокатською діяльністю № 1670, видане Радою адвокатів Полтавської області         
28 березня 2017 року). 

  

 



 
 

Секретар Комітету: 

Терехов Микола Сергійович Сергійович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №000011, видане Радою адвокатів Луганської області         
4 березня 2014 року); 

Члени Ради Комітету: 

1. Бузанов Дмитро Вікторович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 000436, видане Радою адвокатів міста Києва 07 лютого         
2019 року); 

2. Войтенко Катерина Валеріївна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №3242, видане Київською міською КДКА 27 березня 
2008 року). 

3. Гайдай Олена Валеріївна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 8535/10, видане Радою адвокатів Київської області 28 листопада 
2019 року); 

4. Гайдай Роман Петрович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 5136/10, видане Радою адвокатів Київської області 31 січня         
2014 року); 

5. Гречко Дар’я Володимирівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 000150, видане Радою адвокатів міста Києва 10 квітня         
2018 року); 

6. Глядик Богдан Миколайович ( свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №000183, видане Радою адвокатів Тернопільської області 2 червня 
2017 року); 

7. Гузь Оксана Олегівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №2965, видане Київською міською КДКА  21 червня 2007 року); 

8. Дімура Ірина Юріївна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №6080, видане Радою адвокатів Донецької області 28 липня         
2021 року); 

9. Дюбенкова Наталія Володимирівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 000239, видане Радою адвокатів Чернівецької 
області  23 березня 2018 року); 

10. Корюкін Олександр Володимирович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю №412, видане Волинська обласна КДКА 26         
лютого 2009 року). 

11. Костира Сергій Миколайович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 2540/10, видане Київська обласна КДКА 25 березня 2004 року). 

12. Круглякова Ганна Артемівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 1852, видане Одеською обласною КДКА 02 лютого 2010 року); 

13. Макаренко Павло Дмитрович (свідоцтво про право на зайняття 
адвокатською діяльність № 924, видане Полтавською обласною КДКА         
8 квітня 2011 року); 

 



 
 

14. Острозька-Санґушко Ірена Марія Олексіївна (Маліцька) (свідоцтво про 
право на зайняття адвокатською діяльність № 5710/10, видане Рада адвокатів 
Київської області 16 вересня 2024 року); 

15. Новікова Ольга Олегівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 001007, видане Радою адвокатів міста Києва 07 вересня 2020 
року); 

16. Поваляєв Олег Борисович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 261, видане Львівською обласною КДКА 10 березня 1994 року); 

17. Редчиць Олена Володимирівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 11506/10, Рада адвокатів Київської області         
25 березня 2024 року); 

18. Риков Вадим Володимирович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 747, видане Київською міською КДКА 17 травня 1995 року); 

19. Свєтлічний Ігор Валерійович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №3161, видане Київською міською КДКА 13 грудня 2007 року); 

20. Смірнова Ірина Сергіївна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 579, видане Хмельницькою обласною КДКА 17 листопада         
2011 року); 

21. Сорока Мирослава Леонідівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 4953, видане Київською міською КДКА 24 квітня 2012 року); 

22. Тірзікян Сусанна Григорівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 842, видане Луганська обласна КДКА 15 лютого 2007 року); 

23. Топоріна Леся Миколаївна свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 2192, Київська міська КДКА 7 квітня 2005 року); 

24. Фомін Ігор Юрійович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю №523, видане Київською міською КДКА 25 березня 1994 року); 

25. Ященко Михайло Сергійович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 000663, видане Радою адвокатів Кіровоградської області         
23 червня 2023 року); 

26. Червоняк Сергій Петрович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 4414/10, видане Київська обласна КДКА 23 грудня 2010 року); 

27. Чаплинський Юрій Миколайович (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 3507, видане Київська міська КДКА 30 жовтня 
2008 року); 

28. Ілляшенко Марина Олександрівна (свідоцтво про право на заняття 
адвокатською діяльністю № 3385 видане Київською міською 
кваліфікаційно-дисциплінарною комісією адвокатури від 26 червня 2008 року); 

29. Мазур Світлана Миколаївна (свідоцтво про право на зайняття адвокатською 
діяльністю №779 видане Вінницькою обласною КДКА від 5 листопада         
2012 року); 

30. Мартиненко Яна Петрівна (свідоцтво про право на зайняття адвокатською 
діяльністю №21/1810, видане Рада адвокатів Закарпатської області         
8 грудня 2018 року); 

31. Холін Андрій Борисович (свідоцтво про право на зайняття адвокатською 
діяльністю №2924 видане Донецька обласна КДКА 28 травня 2008 року); 



 
 

32. Фокій Богдан Васильович (свідоцтво про право на зайняття адвокатською 
діяльністю №244 видане Чернівецька обласна КДКА 29 січня 2004 року); 

33. Руднєв Олег Олександрович (свідоцтво про право на зайняття адвокатською 
діяльністю №635 видане Запорізька обласна КДКА 10 серпня 2007 року); 

34. Бірюк Микола Миколайович (свідоцтво про право на зайняття адвокатською 
діяльністю №3916 видане Київська міська КДКА 26 листопада 2009 року); 

35. Стельмах Сергій Миколайович (свідоцтво про право на зайняття 
адвокатською діяльністю №11486/10 видане Рада адвокатів Київської області 
25 березня 2024 року). 

Регіональні представники: 

1. Карпець Ольга Василівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 1888, видане Радою адвокатів Рівненської області 28 серпня 
2020 року) - Рівненська область; 

2. Лисак Сергій Олександрович (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 2468, видане Дніпропетровською обласною КДКА 19 березня 
2012 року) – Дніпропетровська область; 

3. Полотнянко Оксана Іванівна (свідоцтво про право на заняття адвокатською 
діяльністю № 656, видане Вінницькою обласною КДКА 02 вересня 2009 року) 
- Вінницька область. 

Експерти: 

Іванов Андрій Петрович суддя Ужгородського міськрайонного суду 
Закарпатської області. 

Радники: 

1. Дорошенко Наталія Анатоліївна (свідоцтво про право на зайняття 
адвокатською діяльність № 4729, видане Київською міською КДКА         
29 листопада 2011 року); 

2. Калаченкова Катерина Олександрівна (науковець К.Ю.Н, кафедра 
господарського права ДНУ імені Василя Стуса). 

  

2. Секретаріату Ради адвокатів України (Секретаріату Національної 
асоціації адвокатів України) внести відповідні зміни на офіційному веб-сайті 
Національної асоціації адвокатів України. 
 
 
 
Голова 
Національної асоціації адвокатів України, 
Ради адвокатів України                                    [ПІДПИС]               Лідія ІЗОВІТОВА 


